
Katalog
produktů
POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 

CESTOVNÍ
KANCELÁŘ
VŠPJ



1. den:
Odjezd z ČR, přejezd Německem, večer trajekt do Švédska.

2. den:
Vylodění v Trelleborgu, přejezd do Norska. Pojedeme kolem největšího norského jezera Mjosa, které měří až
100 km a prostírá se v srdci zemědělské oblasti. Zastávka v Hamaru u olympijské haly, která svým tvarem
připomíná převrácenou loď.
Poté navštívíme Lillehammer, kde se v roce 1994 konaly XVII. zimní olympijské hry. Budete mít příležitost
podívat se do vyhlášeného skansenu s množstvím venkovských budov. V centru města můžete nakoupit
suvenýry a občerstvit se. Spatříte také olympijskou halu a skokanské můstky. Nocleh.

3. den:
Zastávka u zajímavého, starobylého venkovského roubeného kostela Ringebu Stavkirke.
Pojedeme hlubokým a úzkým údolím Romsdalen vytvořeným řekou Rauma. Cesta vede úzkou soutěskou s
kolmými skalními stěnami. Údolí je dlouhé přes 60 km a okolní stěny dosahují výšku téměř 2000 m.
Zastávka pod Trollveggen. Spatříte vyhlášenou stěnu Trolů v národním parku Reinheimen, která je
oblíbeným cílem nejen adrenalinových šílenců, ale i fotografů. Je nejvyšší kolmou skalní stěnou v Evropě, od
úpatí k vrcholu měří 1100 m. Nezapomenutelným zážitkem bude výjezd věhlasnou Trolí cestou, která je
součástí Zlaté cesty severu. Klikatí se jedenácti serpentinami a podél jednoho z nejkrásnějších vodopádů
Stigfossen, překoná převýšení přes 800 m. Na vrcholu vás čeká naprosto úchvatný a dechberoucí pohled z
vyhlídky, která je vystrčena nad příkrém skalním srázu do údolí Isterdalen. Jedna z nejpopulárnějších atrakcí
v Norsku si vás nepochybně získá a snímky z Trolí stezky se určitě stanou chloubou vašeho cestovatelského
archívu.
Pak přijde na řadu horská Orlí cesta, která nás přivede k nejznámějšímu norskému fjordu Geirangerfjord.
Turistům zde nabízí specialitu, a to plavbu lodí po jednom z nejatraktivnějších míst v Norsku. Během plavby
se můžete kochat vysokými vodopády Sedm sester, Nápadník, Závoj, díky, kterým získává Geiranger
dramatický vzhled. Poté výjezd nekonečnými serpentinami na horu Dalsnibba, odkud se nabízí
panoramatický rozhled na hory středního Norska: Jedinečný výhled na údolí, fjordy a stíny v kopcích, jezero s
vodou po ledovcích, patří k nezapomenutelným zážitkům. 

  NorskoNorsko
VELKÝ OKRUHVELKÝ OKRUH

Vydejte se s námi do Norského království, které
patří rozlohou k největším zemím v Evropě.
Nechte se okouzlit jeho úchvatnou krajinou a
divokou přírodou! Uvidíte horami lemované
nádherné fjordy, zalesněná údolí nad, kterými
se zvedají horské štíty, průzračná jezera a
divoké vodopády. Historická města, vikinské
památky, starobylé mohyly či proslulá lyžařská
střediska a muzea. 

Od 15 990 Kč
21. 07. - 28. 07. 2025

Program zájezdu

DÉLKA: 8 DNÍ

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: VLASTNÍ, ZA PŘÍPLATEK



4. den:
Přejezd krajem Ottadalen do Lomu, městečka na soutoku Otty a Bovry. Během zastávky si můžete
prohlédnout místní sloupový kostel s typickými dračími hlavami, u naučné stezky se podívat na ukázky
hornin starých i miliardy let. Nákupy typických norských produktů (svetry, jahodové džemy).
V Boverdalu zastávka u Sagasoyla sloupu připomínajícího vládu Haralda Krutého. Přejezd do nejvyššího
norského pohoří Jotunheimen s výhledem na okolní ledovce i dvoutisícové vrcholy.
Odpoledne výšlap k ledovcovému splazu Nigardsbreen, který je součástí pevninského ledovce
Jostedalsbreen.
Poté průjezd horami, serpentinami a údolími k Sognefjordu, který vyniká tím, že je nejdelším fjordem v
Norsku a druhým nejdelším fjordem na světě. Po plavbě na jižní břeh se budeme pokračovat v jízdě hornatou
oblastí Hallingdallu se zastávka u kaskádového vodopádu Tvindefoss. K večeru příjezd na nocleh

5. den:
Bergen, dopolední prohlídka: přístav s dřevěnými hanzovními domy a hradem, středověkými kostely, ale i
moderní koncertní Grieghalle. Dopoledne je v přístavu tradiční rybí trh. Lze navštívit třeba akvárium nebo
museum lepry, která ve 14.stol byla pohromou pro Norsko. Na vyhlídku Ulriken (643m) lze vyjet lanovkou.
Odpoledne přes Eidfjord, zastávka u vodopádů Voringfossen (182m) na kterými se klene vyxhlídková visutá
lávka.. Přejezd drsnou, pustou náhorní planinou Hardagenvidda. Nocleh

6. den:
Vydáme se do Oslo a prohlédneme si centrum této životem pulzující metropole, která se pyšní
nepřekonatelnou polohou. Je soustředěno kolem přístavu střežené mohutným hadem Akershus. Uvidíte zde
typickou architekturu s tradičními dřevěnými domy, honosnými neklasicistními budovami i moderní
zástavbou.
Návštěvu Oslo začneme na poloostrově Bygdoy jež je vyhledávaným cílem turistů. Nachází se zde skupina
muzeí, které osvětlují dějiny země a život jejich obyvatel ale i norské námořní tradice a objevné plavby.
Nejprve se zastavíme ve Vikingshiphuset, kde uvidíte originální drakary vikingů. Můžete navštívit také
muzeum polárních objevů Frammuseet,kterého hlavním magnetem je zrekonstruovaná loď Fram polárníků
jako byl Nansen i Amundsen. Dalším lákadlem je expozice Kon-Tiki se stejnojmenným vorem, na kterém se
legendární badatel Thor Heyerdahl vydal na 8000 km Tichým oceánem z Peru do Polynésie. Zájemci o starou
architekturu se mohou podívat do Norsk Folkemuseum, skanzenu s více než 150 budovami ze všech koutů
země.
Odpoledne centrum Oslo, prohlédneme si nejvýznamnější památky. Od hradu Akershus k radnici, typické
svými dvěma věžemi a cihlovou fasádou. Poblíž je Národní divadlo a hlavní tepna Karls Johann Gate, která je
spojnicí mezi královským palácem, univerzitou, barokní katedrálou a nádražím, resp. moderní budovou
opery u přístavu nad zátokou Bjorvika.
Poté se přesuneme na okraj Osla a navštívíme Vigelandův park, který je jakousi výstavní skříní díla Gustava
Vigelanda, jehož sochy znázorňují lidské emoce. Vyjedeme také na Hollmenkollen, lyžařský areál, který je
považován za nejvěhlasnější arénu severského lyžování. Každoročně se zde konají závody v běhu na lyžích i
ve skocích a zdejší závody patří k největším v Norsku. Večer odjezd do Švédska.

7. den:
Příjezd do Trelleborgu, dle zájmu procházka městem. Nalodění na trajekt, plavba do Německa, přejezd
Německem.

8. den:
Návrat do ČR v ranních hodinách dle nástupních míst.

4x ubytování v YH – ubytovna, horská chata,
bungalow; dopravu moderním
klimatizovaným autokarem; trajekty;
průvodce; zákonné pojištění CK, DPH

Cena zahrnuje:

vstupy a místní taxy; povlečení; 
3x snídaně: 1990 Kč; rezervace míst v
autokaru je možná za poplatek 300 Kč na
osobu

Cena nezahrnuje:

Pořadatel: CK Wisnar s.r.o.

 Norsko
VELKÝ OKRUH



1. den:
Pohodlná cesta autobusem je klíčovým prvkem našich zájezdů. Autobusy jsou vybaveny pohodlnými sedadly
s dostatečným prostorem na nohy. Pro vaše pohodlí je k dispozici individuální ventilace a osvětlení. Většina
autobusů má take USB nabíjení a audiovizuální systém, který poskytuje zábavu během cesty. Odjezd z Brna
bude v podvečerních hodinách, nástup v Praze kolem 21. hodiny, odjezd z Plzně mezi 22. až 23. hodinou. Poté
nás čeká cesta přes Německo a Rakousko. 

2. den:
V ranních hodinách dorazíme skoro až k Italské hranici do okolí města Poschiavo. To už za sebou budeme mít
dechberoucí výhledy na průsmyk Bernina (UNESCO) z autobusu. To nejlepší nás ale čeká – nastoupíme na
vlak (jízdné zahrnuto v ceně), kterým dojedeme téměř až do vrcholové stanice Bernina Ospizio. Na této trati
se nachází 13 tunelů a 52 viaduktů a mostů. Jen těžko se chce věřit tomu, že trať byla vybudována už na
konci 19. století. Poslední úsek (asi 5 km) vyměníme vlak za pohorky a během nenáročné procházky se
budeme moci kochat nádhernými výhledy – třeba také na ledovec Palü dosahujícího výšky až 3500 m.n.m.
Kdo by nechtěl chodit, popojede o stanici dále, vychutná si kávu v občerstvení u nádraží v úctyhodné
nadmořské výšce 2253 metrů. Pokud nám zbyde čas, přesuneme se do Svatého Mořice, kam se jezdí
rekreovat a utrácet peníze světová smetánka. Na nedalekém letišti mnozí z nich parkují své tryskáče. Na
závěr dne nás čeká přejezd do oblasti města Altdorf, kde se ubytujeme a navečeříme. 

3. den:
Dnešní cíl je jasný – vyrážíme na Stoos a na procházku v horách. Po krátké cestě autobusem nastupujeme na
nejstrmější pozemní lanovku světa, která má sklon neuvěřitelných 110%, resp. 47,7°. Poté přestoupíme na
další lanovku a vyhoupneme se do cca 2000 m.n.m. Zde nás čeká nefalšovaná hřebenovka. Výhledy budou
velkolepé, převýšení malé – přibližně 350 metrů na necelých 5 km. Opět lanovkou se vrátíme do údolí a
vracíme se na hotel. Pokud bude večer zbývat čas, můžete se projít po březích Lucernského jezera, které
bude za rohem od našeho hotelu. 

Švýcarské klenotyŠvýcarské klenoty
LEDOVCE, VODOPÁDY A HORSKÉ PRŮSMYKYLEDOVCE, VODOPÁDY A HORSKÉ PRŮSMYKY

Vlakem projedeme malebný průsmyk Bernina s
jeho dechberoucím výhledem, pojedeme
nejstrmější pozemní lanovkou světa, objevíme
kouzlo historického města Luzern a necháme se
unést krásou Rýnských vodopádů.
Nezapomeneme ani na lehký trek v horách. A co
je nejlepší? V ceně zájezdu jsou všechny
lanovky a vlaky, takže se můžete plně
soustředit na svůj zážitek bez starostí. Navíc
pohodlí 3* nebo 4* hotelu. Připojte se k nám a
objevte krásy Švýcarska! 

Od 12 960 Kč
17. 10. - 22. 10. 2024

Program zájezdu

DÉLKA: 6 DNÍ

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: SNÍDANĚ 



4. den:
Lucern je jedním z nejkrásnějších měst ve Švýcarsku. A po právu – je malý, půvabný, má jezero i nedalekou
horu Pilatus. My se zaměříme na historické centrum včetně proslulého kapličkového mostu. Ve stylu
pohodového dne budete mít čas vyzkoušet místní gastronomii a bude zde take individuální volno. Pokud
bude dobré počasí, odpoledne zavítáme do jednoho z nejznámějších průsmyků – Furka (2436 m.n.m.). Zde se
přiblížíme ledovci a vezmeme vás do přírodní ledovcové jeskyně. Podvečer návrat na hotel.

5. den:
Poslední den poznávání bude nabitý až do úplného konce. Nasnídaní a už sbalení sedneme do autobusu a
zamíříme na Rýnské vodopády. Průměrně 700 000 litrů vody padá po délce 150 metrů každou vteřinu 23
metrů hluboko. To je rekord: větší než Rheinfall není žádný jiný vodopád v Evropě. A na úplný závěr zastavíme
ještě v jedné malebné vesničce na břehu Rýna, to si ale necháme jako překvapení. A to už bude z nabitého
zájezdu po Švýcarsku vše. Tento den je naplánovaný tak, abychom do Plzně dorazili kolem 22. hodiny a do
Prahy kolem 23. hodiny. 

6. den:
Výstup v Plzni a Praze je plánovaný do půlnoci. S příjezdem do Brna počítejte kolem 1. - 2. hodiny ranní. To
samozřejmě za předpokladu, že cesta půjde hladce – což by v noci nemělo být jinak. Budeme mít za sebou
mnoho zážitků ve 4 nabitých dnech. A vy cestou zpátky můžete přemýšlet – kam příště. Věříme, že to bude
opět s Experitour. Brzy na viděnou! 

dopravu klimatizovaným autobusem s TV,
WC; 3x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji;
3x snídaně; vlak přes Berninapass (2253
m.n.m.); nejstrmější pozemní lanovka světa;
lanovka na vrchol Fronalpstock; služby
zkušeného průvodce; pojištění CK proti
úpadku

Cena zahrnuje:

cestovní pojištění; pobytová taxa 2,5
CHF/osoba/noc – hradí se na místě; večeře
(1600 Kč / 3x večeře)

Cena nezahrnuje:

Pořadatel: CK Experitour s.r.o.

Švýcarské klenoty
LEDOVCE, VODOPÁDY A HORSKÉ PRŮSMYKY



řada expozic, akvárií a terárií, včetně napodobeniny džungle a proskleného tunelu se žraloky a mořskými
rybami. Na ploše 5000 m2 tak uvidíte dovádět 10 000 zvířat!  Žraloky, rejnoky, želvy, krokodýly, hady, ryby,
ale i opičky, hmyz a další zástupce fauny....Expozice nadchne malé i velké návštěvníky! A na závěr vás čeká
nádherná vyhlídka na Vídeň z vyhlídkové terasy.
Odtud se nákupní ulicí Mariahilfer Strasse vydáme na náměstí Marie Terezie, odkud je to jen kousek ke
známé radnici a k rakouskému parlamentu. Trasa dále povede k zámku Hofburg, odkud vládli rakouští císaři.
Pak projdeme Josefským náměstím až ke Španělské jízdárně, která se proslavila dokonalou drezurou
lipicánských koní. Dále budeme pokračovat na nejznámější vídeňskou obchodní třídu Graben, kde si
můžeme nechat volný čas na občerstvení či nákupy. Na konci pěší zóny nás čeká monumentální katedrála
sv. Štěpána – nejdůležitější gotická stavba Rakouska. Dále se podíváme k císařské hrobce, která se nachází
pod kapucínským kostelem, právě zde je pohřbeno na 149 Habsburků včetně Marie Terezie. Kolem Albertiny
dojdeme až k vídeňské Státní opeře, která patří mezi nejprestižnější divadelní scény světa. Hned u budovy
opery se také nachází hotel Sacher se svojí cukrárnou, kde byl poprvé upečen populární Sacherův dort. Přes
zámecký park Burggarten s nádherným secesním skleníkem pak dojdeme zpět na náměstí Marie Terezie,
odkud se vydáme na cestu zpět do ČR.
Předpokládaný příjezd do Prahy je okolo půlnoci.

Vídeň a mořský svět s vyhlídkouVídeň a mořský svět s vyhlídkou    
HAUS DES MEERESHAUS DES MEERES

999 Kč
 15.08.2024

Program výletu DÉLKA: 1 DEN

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: BEZ STRAVY

Odjezd a nástupní místa
5:30 hod. – Praha, parkoviště u kopulí Hlavní nádraží
7:15 hod. – Jihlava, čerpací stanice Shell na Brněnské
ulici
8:30 hod. - Brno, autobusové nádraží u hotelu Grand

Ráno se z Prahy vydáme do centra Vídně do ZOO,
akvária a světa oceánu Haus des Meeres. Akvárium se
nachází v bývalé dělostřelecké věži postavené během
druhé světové války. Ve dvanácti patrech je umístěna 

14.09.2024

Pořadatel: FliCom Travel s.r.o.
Výlet se uskuteční pro minimálně 45 osob

Cena zahrnuje Cena nezahrnuje
individuální vstupné do objektů / Haus des
Meeresdospělá osoba: 22 EUR, děti 6 – 15 let
10 EUR, 3 – 5 let 3,50 EUR, stříbrná komora,
císařské apartmánya Sisi muzeum 16 €,
kapucínská hrobka 8 EUR/
cestovní pojištění

dopravu zájezdovým autobusem
průvodce CK

Příplatky
Místenka: S místenkou si můžete
zarezervovat konkrétní sedačku dle Vaší
preference, kterou uveďte v poznámkách.
Bez místenky budete sedět spolu, ale místa
vám budou náhodně přiřazena.



Jednodenní VídeňJednodenní Vídeň  
PO STOPÁCH HABSBURKŮPO STOPÁCH HABSBURKŮ

999 Kč
29.08.2024

Program výletu DÉLKA: 1 DEN

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: BEZ STRAVY

Odjezd a nástupní místa
5:30 hod. – Praha 1, parking hlavní nádraží, Wilsonova
ulice u skleněných kopulí
7:15 hod. – Jihlava, čerpací stanice Shell na Brněnské
ulici
8:30 hod. - Brno, autobusové nádraží u hotelu Grand

Odjezd v ranních hodinách z Prahy přes Jihlavu do
Vídně. Naší první zastávkou bude zámek Schönbrunn,
který patří k nejkrásnějším barokním areálům v
Evropě. Prohlédněte si s námi jedinečné interiéry

05.10.2024

Pořadatel: FliCom Travel s.r.o.
Výlet se uskuteční pro minimálně 45 osob

zámku, kde panovala Marie Terezie, narodil se císař František Josef a kde také abdikoval císař Karel I., čímž v
roce 1918 skončila monarchie. Máte možnost si vybrat mezi dvěma prohlídkovými trasami – kratší Imperial
Tour (30-40 minut) nebo obsáhlejší Grand Tour (50-60 min). Pokud nebudete mít zájem o prohlídku zámku,
můžete prozkoumat přilehlý zámecký park, který je pro návštěvníky otevřen celoročně zdarma. Nabízí
působivé fontány, palmový skleník a labyrint Irrgarten, Zahradu korunního prince, Zoologickou zahradu
(nejstarší na světě) nebo nádherný Gloriet. Zámek patří díky svému historickému významu, krásnému areálu
a velkolepému vybavení do světového kulturního dědictví UNESCO.
Pak se metrem přesuneme do centra Vídně a dojdeme na náměstí Marie Terezie, odkud je to jen kousek ke
známé radnici a k rakouskému parlamentu. Prohlídková trasa s průvodcem dále povede k císařské rezidenci
Hofburg, odkud vládli habsburští císaři až do roku 1918. Zde můžeme v rámci prohlídky obdivovat lesk a krásu
soukromých komnat a reprezentačních prostor. Poté projdeme Josefským náměstím až ke Španělské dvorní
jízdárně, která se proslavila dokonalou drezurou lipicánských koní v souznění s hudbou. Dále budeme
pokračovat na nejznámější vídeňskou obchodní třídu Graben, kde si můžeme nechat volný čas na
občerstvení či nákupy. Na konci pěší zóny nás čeká monumentální katedrála sv. Štěpána – nejdůležitější
gotická stavba Rakouska. Dále se podíváme k císařské hrobce, která se nachází pod kapucínským kostelem,
právě zde je pohřbeno na 149 Habsburků včetně Marie Terezie. Kolem Albertiny dojdeme až k vídeňské Státní
opeře, která patří mezi nejprestižnější divadelní scény světa. Hned u budovy opery se také nachází hotel
Sacher se svojí cukrárnou, kde byl poprvé upečen populární Sacherův dort. U zámeckého parku Burggarten
s nádherným secesním skleníkem s motýly bude tour ukončena a následovat bude individuální volno.

Cena zahrnuje

Cena nezahrnuje

dopravu zájezdovým autobusem
průvodce CK

individuální vstupné do objektů
cestovní pojištění

Palácový komplex Hofburg:
• stříbrná komora, císařské apartmány a Sisi
muzeum 19,50 €, děti 6-18 let: 12,00 €
•   císařská klenotnice: 16,00  €
Kapucínská hrobka: 8,50 €
Kunsthistorisches Museum: 21,00 € galerie
Albertina – muzeum moderního umění: 15,90 €
Schönbrunn:
• Imperial tour (22 místností, cca 35 min) –
dospělí: € 27,00 děti 6-18 let: € 19,00
•   Grand tour (40 místností, 60 min) – dospělí: €
32,00, děti6-18 let: € 23,00
V rámci zámecké zahrady můžete navštívit:
•   Zahradu korunního prince 5,50 €
•   Bludiště 5,50 €
•   Oranžérii 5,50 €
•   terasu na Glorietě 5,50 €
•   muzeum kočárů 9,50 €
•   Zoologickou zahradu 35,00 €, děti 23,00 €

Ceny individuálního vstupného



1. den
Ráno vyjedeme z Prahy do adventní Vídně. Naší první zastávkou bude zámek Schönbrunn, kde se na nádvoří
konají tradiční vánoční trhy s půvabnou kulisou barokní rezidence rakouských císařů.  Po ochutnávce
prvních adventních specialit přejedeme do centra Vídně. Jedno z nejkrásněji vyzdobených měst musí vidět
každý! Vánoční trhy, stánky, svařené víno, horký punč, originální dárky…. Největší trhy jsou u Radnice, ale
také u pomníku Marie Terezie a na slavné Korutanské třídě.
V podvečer odjedeme do dalšího barokního skvostu – starobylého maďarského města Győr. Ubytujeme se v
hotelu a poté bude čas na večerní návštěvu centra města a jeho nádherných adventních trhů. Výbornou
večeři s ochutnávkou maďarské speciality si můžete dopřát v některé místní restauraci.

2. den
Ráno po snídani odjedeme do předvánoční Budapešti, kde bude naší první zastávkou vánočně zdobený
Hradní vrch s chrámem sv. Matyáše a především jedinečným výhledem na Dunaj, budovu parlamentu a na
centrum Budapešti. Poté si prohlédneme baziliku sv. Štěpána a před ní krásné malé adventní trhy s mnoha
dobrotami. S průvodcem pak přejdete na korzo na pěší zónu, kde navštívíte slavné a vánočně vyzdobené
náměstí Vörösmarty tér a přilehlou pěší zónu Váci Utca. 
Před odjezdem zpět do ČR bude pro zájemce připravená oblíbená plavba po Dunaji s výhledem na nasvícené
historické stavby, která je krásným zakončením adventního víkendu v nejkrásnějších městech středu
Evropy. Návrat do Prahy je plánován okolo půlnoci.

Trio nejkrásnějších adventůTrio nejkrásnějších adventů
VÍDEŇ, GYŐR A BUDAPEŠŤVÍDEŇ, GYŐR A BUDAPEŠŤ

3 599 Kč
14.12. - 15.12.2024

Program zájezdu
DÉLKA: 2 DNY

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: BEZ STRAVY 

Odjezd a nástupní místa
5:30 hod. – Praha 1, parking hlavní nádraží, Wilsonova
ulice u skleněných kopulí
7:15 hod. – Jihlava, čerpací stanice Shell na Brněnské
ulici
8:30 hod. - Brno, autobusové nádraží u hotelu Grand

Cena zahrnuje Cena nezahrnuje
dopravu zájezdovým autobusem
průvodce CK
návštěvu adventních trhů ve Vídni, Gyoru a
Budapešti
1x noc v hotelu*** se snídanív Gyoru

individuální vstupy do objektů
adventní plavba po Dunaji 450 Kč
pojištění léčebných výloh

Pořadatel: FliCom Travel s.r.o.
Výlet se uskuteční pro minimálně 45 osob



1. den
Po ranním příjezdu do Budapešti bude naší zastávkou vrch Gellert s Citadelou a sochou Svobody. Především
je ale odtud nádherný výhled na Budapešť a Dunaj.
Další zastávkou bude Hradní vrch, projdete se kolem chrámu Sv. Matyáše a v přilehlých hradních uličkách, z
vyhlídky uvidíte slavnou Rybářskou baštu i Országház – monumentální budovu maďarského parlamentu. 
Z Hradního vrchu pak sejdeme k Dunaji a přejdeme po symbolu města řetězovém Széchenyiho mostě k
bazilice sv. Štěpána, před kterou se konají tradiční adventní trhy.
Následovat bude procházka po centrální budapešťské ulici s největšími adventními trhy a kulturním
programem na slavné Váci Utca s mnoha stánky s vynikajícími maďarskými pochoutkami a originálními
výrobky. Je zde také možnost nákupů.
První den zakončíme večerní plavbou po Dunaji s dechberoucím osvětlením historických budov a s
jedinečnými výhledy na Parlament a Hradní vrch.
Poté bude odjezd na hotel/penzion.

2. den
Druhý den je určen k návštěvě lázní. Doporučujeme cestu do jedněch z nejkrásnějších termálních lázní
Evropy - secesních lázní Széchényi. Tam se vydáme hned po snídani k celodennímu relaxu.
Individuálně je možná návštěva lázní na druhém břehu Dunaje, ZOO, synagogy nebo galerií a muzeí.
Odjezd z Budapešti bude v 16:00 hodin, návrat do Prahy bude okolo půlnoci.

Adventní BudapešťAdventní Budapešť  
A LÁZNĚ SZECHÉNYIA LÁZNĚ SZECHÉNYI

3 490 Kč
30.11. - 1.12.2024

Program zájezdu
DÉLKA: 2 DNY

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: SNÍDANĚ

Odjezd a nástupní místa
1:00 hod. – Praha 1, parking hlavní nádraží, Wilsonova
ulice u skleněných kopulí
2:40 hod. – Jihlava, čerpací stanice Shell na Brněnské
ulici
3:45 hod. - Brno, parkoviště Teslova u Bohunické ulice

Cena zahrnuje Cena nezahrnuje
dopravu zájezdovým autobusem
1x ubytování v hotelu/penzionu** se snídaní
průvodce CK
pojištění proti úpadku CK

vstupy (lázně cca 11900 HUF, plavba lodí 20
EUR, bazilika sv. Štěpána 2000 HUF)
pobytová taxa 2 EUR/osoba
pojištění léčebných výloh
jízdné při použití metra

Pořadatel: FliCom Travel s.r.o.
Výlet se uskuteční pro minimálně 45 osob



1. den
Pohodlný odjezd z ČR v sobotu během dne
Pohodlná cesta autobusem je klíčovým prvkem našich zájezdů. Autobusy jsou vybaveny pohodlnými sedadly
s dostatečným prostorem na nohy. Pro vaše pohodlí je k dispozici individuální ventilace a osvětlení. Většina
autobusů má také USB nabíjení a audiovizuální systém, který poskytuje zábavu během cesty. Odjezd z Prahy
bude kolem 14. hodiny, odjezd z Brna kolem 16:30. Poté nás čeká tranzit přes Maďarsko a Srbsko. Na fotce
tohoto dne uvidíte most přes řeku Tara, který nás čeká následující den.
 
2. den
Nádherná příroda už od prvního dne
V ranních či dopoledních hodinách dojedeme do nádherné černohorské přírody. Naše cesta míří skrze
známý most přes řeku Tara, kde se prvně nadechnete čerstvého vzduchu a řeknete si, že jste si tenhle
zájezd vybrali opravdu dobře. Pokračujeme směr národní park Durmitor. Podle času příjezdu proběhne buď
ubytování, nebo návštěva národního parku. Případně zamíříme na jezero Piva – nečekejte žlutou hladinu, jak
název napovídá. Tahle vodní plocha vás ohromí svou nádhernou modří. Večer už se budeme těšit na první
černohorskou večeři na hotelu. 
 
3. den
Trek v horách a krásy národního parku
Vy, co s námi necestujete poprvé tak víte, že program některých dní necháváme jako překvapení. Moc sdílní
tedy nebudeme, ale prozradíme vám, že dnes budete potřebovat hlavně pohorky. Míříme do hor na
celodenní trek. Kdo se nebude cítit fit na celodenní chození, nabídneme vám kratší variantu programu. Nebo
vám poradíme zcela individuální program podle vašich potřeb. Pamatujeme také na to, že máme za sebou
delší cestu a jsme na dovolené. Vyrazíme tak kolem 9. hodiny ranní, abychom byli dostatečně odpočatí. Čeká
nás krásná příroda, úchvatné výhledy a chození v horách. Během odpoledne návrat na stejný hotel, večeře,
odpočinek. 

Poznávací zájezd Černá HoraPoznávací zájezd Černá Hora  
VELKÉ ZÁŽITKY V MALÉ ZEMIVELKÉ ZÁŽITKY V MALÉ ZEMI

Úchvatný fjord Boka Kotorská, velkolepé hory,
tajemné kláštery, starobylá města, nedotčená
příroda s unikátním ekosystémem i možnost
koupání v moři či jezerech. K tomu skvělá
balkánská kuchyně a víno plné sluníčka. Černá
Hora toho na svém relativně malém území
nabízí opravdu mnoho. Vydejte se poznat krásy
jednoho z nejmladších států v Evropě, který
vznikl teprve v roce 2006. 

od 14 960 Kč
21.09. - 29.09.2024

Program zájezdu

DÉLKA: 9 DNÍ

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: POLOPENZE



4. den
Přesun k moři a skalní klášter Ostrog
Opouštíme hotel a po snídani vyrážíme dál směrem na jih. Pobřeží Černé hory není daleko. Budeme se však
proplétat průsmyky a krásná zelená příroda se bude postupně měnit v holé skalnaté kopce. Odtud
mimochodem pochází název Černá Hora – když na skály zaprší, zčernají. Cestu si zkrátíme návštěvou
černohorského unikátu – klášter Ostrog se nachází přímo ve skále. Přijíždíme na pobřeží. Záleží na vás, jestli
si vezmete plavky, zamíříte do vyhřátého Jadranu nebo se porozhlédnete po okolí. Průvodce vás
každopádně s okolím seznámí. 

5. den
Ty nejvíce dechberoucí výhledy – Boka Kotorská
Těžko budeme říkat co bude během celého zájezdu to „nej“, ale záliv Boka Kotorská (bez Skandinávie
největší fjord v kontinentální Evropě) je opravdový unikát. Navštívíme zde starobylé město Kotor a také
městečko Perast, kde se prolínají architektonické styly – chvíli si tak budete připadat třeba jako v Itálii.
Pokračujeme se podívat na záliv z výšky. A zde začneme lapat po dechu. Ne, že bychom někam lezli, ale
právě zde se naskytnou ty dechberoucí výhledy. Hory jen pár kilometrů nad zálivem mají úctyhodnou výšku
přes 1000 m.n.m. Využijeme novou lanovku a nahoře na nás bude čekat autobus. Pokračujeme dále na
Njegošovo mauzoleum ve výšce 1657 m.n.m. Nabitý den zakončíme večeří – a kdo ví, třeba ještě někam
zajdeme!
 
6. den
Pobřeží Černé Hory – historie a výhledy podél moře
Dnešní den zasvětíme černohorskému pobřeží. Začneme světovým unikátem, a to kdysi rybářskou
vesničkou a dnes luxusním letoviskem. Ano, řeč je o poloostrovu Sveti Stefan, jenž je jedním z
nejfotografovanějších míst na Balkáně. Pro svou dovolenou si jej vybrala nejedna celebrita. Pokračovat
budeme do Baru, tedy města Baru na samém jihu Černé Hory. Zde budeme obdivovat malebné staré
centrum s úzkými uličkami. Tyto výhledy budeme vstřebávat ještě během chutné večeře.

7. den
Skadarské jezero a meandry řeky Crnojevica
Dnes nás čekají vodní perly Balkánu. Meandry řeky Crnovjeci spolu s okolními zelenými kopci ve tvaru homolí
vytváří scenérie, u kterých nám spadne brada. Vydáme-li se po toku této krátké říčky, která měří pouhých 12
km, narazíme na další balkánský poklad. Tím je Skadarské jezero, které tvoří hranici mezi Černou Horou a
Albánií a je největším jezerem na Balkáně. My se budeme moci kochat pohledy na vodní hladinu, kde sem
tam proletí vodní ptactvo nebo se fakultativně vypravit na projížďku lodí (cca 20 euro) nebo ochutnat místní
vína. Nacházíme se totiž také ve vinařském regionu. Ať už si vyberete jakýkoliv scénář, je jasné, že si tento
den užijete.
 
8. den
Koupání a odjezd
Dnes nás čeká poslední den. Odjezd autobusu máme naplánovaný na odpoledne, takže si ještě můžete užít
téměř celý den u moře. Poté už vyrazíme podél pobřeží směr Česko. Dle časových možností vás čeká ještě
jedna zastávka cestou, která se vysloveně nabízí.

9. den
Příjezd domů
V odpoledních hodinách přijedeme zpět do Čech. Přesný čas bude záležet na dopravní situaci.

Dopravu klimatizovaným autobusem s TV,
WC, 6x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji v
hotelukategorie 4* nebo 3*, 6x snídaně, 6x
večeře, služby zkušeného průvodce během
celého zájezdu, pojištění CK proti úpadku

Cena zahrnuje:

cestovní pojištění (není-li objednáno ve
službách), fakultativní projížďku lodí po
jezeře Skadar či po řece Crnojevici cca 25
euro a lanovku v Kotoru 13 euro, pobytová
taxa cca 1,5 Eur/osoba/noc – bude
upřesněno

Cena nezahrnuje:

Pořadatel zájezdu: CK Experitour s.r.o.

Poznávací zájezd Černá Hora 
VELKÉ ZÁŽITKY V MALÉ ZEMI



1. den
Odjíždíme moderním autobusem v sobotu okolo oběda z Prahy směrem na Brno a dále na jih. 

2. den
V neděli ráno projedeme Černou Horou, kde si uděláme několik foto zastávek a uvidíme také pohoří
Durmitor. My však budeme pokračovat do našeho cíle, kterým je město Skadar na severu Albánie.
Prohlédneme si centrum města ležícího u slavného Skadarského jezera. Poté nás čeká návštěva pevnosti
Rozafa, ke které se váže legenda, kterou se dozvíte na místě. Následně se ubytujeme a dopřejeme si
zasloužený odpočinek a večeři. 

3. den
Ráno vyrazíme minibusy do údolí Theth, které se hodnotí jako jedno z nejhezčích horských údolí na světě.
Samotná cesta je zážitek. Asfaltová cesta do údolí vede necelé 3 roky, to samo o sobě značí, jak je tato
lokalita odřízlá od zbytku Albánie. Poté co dorazíme do údolí, nevyjdeme z úžasu, skalní masivy v podstatě
360° okolo sebe, šťavnatě zelené louky, malá políčka a do toho místní horalové. To je esence albánských hor.
Kdo bude chtít, může se jen kochat výhledy a užít si horskou kuchyni. Pro aktivnější zájemce máme
připravené pěší túry, buď k tzv. Modrému oku, což je horská tůňka s malým vodopádem ukrytá v horách
nebo můžete vyrazit ke známému vodopádu Grunas. Obě túry jsou spíše lehčího charakteru. Zdatnější z vás
mohou stihnout obojí. V odpoledních hodinách zahájíme návrat do hotelu ve Skadaru. 

Poznávací zájezd AlbániePoznávací zájezd Albánie
KRÁSKA SE ŠPATNOU POVĚSTÍKRÁSKA SE ŠPATNOU POVĚSTÍ

Už jste slyšeli od známých, že byli v Albánii a byli
nadšení? Také vás to láká zažít? Vězte, že jsme
pro vás připravili zážitek, který budete pro
změnu vyprávět svým známým vy! Poznejte s
námi krásku se špatnou pověstí – Albánii, o
které už Hanzelka se Zikmundem tvrdili:
„Jednou to bude ráj. Půlka světa tam bude
jezdit žasnout a druhá jí bude závidět“.
Navštívíme jedno z nejhezčích horských údolí
na světě Theth, objevíme historická města, ale i
moderní centrum metropole Tirany. Nakoupíme
na klasickém tržišti, ochutnáme tradiční
albánskou kuchyni, vykoupeme se v Jaderském
moři a navštívíme mešitu Bakalářů. A to není
zdaleka vše. Tak pojeďte s námi žasnout! 

od 14 960 Kč
21.09. - 29.09.2024

Program zájezdu

DÉLKA: 9 DNÍ

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: POLOPENZE



4. den
Čtvrtý den se vydáme směrem na jih. Nejprve navštívíme historické město Kruja s hradem, který je úzce
spjat s albánským národním hrdinou Skanderbegem. Určitě nás zaujme typické osmanské tržiště s
tradičními předměty a suvenýry. Po obědě se přesuneme do Tirany. Projdeme si centrum města a
nemineme ani Hodžovu pyramidu, kterou tamní diktátor zamýšlel jako svůj pomník či muzem, ale dnes slouží
úplně k jiným účelům. Tirana nás překvapí svou metropolitností, ale také svým přirozeným chaosem. V
podvečer se přesuneme do národního parku Divjakë, našeho dalšího domova po zbytek pobytu.

5. den
Aktivnější z vás si ráno ještě mohou zaplavat v moři či v bazénu. Po snídani však již vyrážíme k prohlídce
města Berat (UNESCO), kterému se díky typické architektuře přezdívá město tisíce oken. Bohatá historie
sahající až do roku 2 400 př.n.l., dlážděné uličky, mnoho architektonických skvostů, ale také obydlená
pevnost, výhledy na okolní hory, mešity a dobré jídlo. Prostě vše, co můžete očekávat od města, kde se
vystřídali Římané, Turci, křesťané a komunisté. Cestou zpět do Divjakë nás čeká ještě zastávka v Appolonii,
kde spatříme antické ruiny a byzantský klášter. Poté se již vydáme zpět k hotelu.

6. - 7. den
Tyto dny můžete strávit dle svého gusta. A budete mít z čeho vybírat. Buď se oddáte odpočinku a opalování
na pláži či u bazénu, kde jsou k dispozici i bary. Případně můžete prozkoumat národní park Divjakë pěšky, na
půjčeném kole nebo si vyrazit na projížďku lodí po laguně Karavasta, kde žijí mimo jiné pelikáni. No, a završit
to můžete obědem v jedné z výborných rybích restaurací, které vám průvodce rád doporučí. Kdo bude chtít,
může vyrazit na fakultativní výlet, který vám představí průvodce na místě. 

8. den
Poslední šance se vykoupat v moři či bazénu. V dopoledních hodinách opustíme národní park Divjakë a
míříme do města Drač, kde navštívíme tradiční místní trhy. Ideální okamžik pro nákup místních suvenýrů v
podobě jídla, koření či horského čaje nebo charakteristického albánského koňaku, který nese jméno po
hrdinovi Skanderbegovi. Ostatně jako každá druhá věc v Albánii. Stihneme si prohlédnout i centrum Drače a
jeho vyhlášený římský amfiteátr, který je největší na Balkáně. Poté už se vydáme směr Černá Hora, kde
pouze v případě, že budeme mít dobré tempo, zastavíme ještě v Dubrovniku nebo jiném historickém městě
na pobřeží tak, abychom stihli západ slunce. Zakončení jak se patří. Pak už jen zavřít oči a vstřebávat nabyté
zážitky. Loučíme se s Balkánem a vyrážíme směr Česko. 
 
9. den
V odpoledních hodinách přijedeme zpět do Čech. Přesný čas bude záležet na dopravní situaci.

dopravu klimatizovaným autobusem s TV,
WC, 6× ubytování ve dvoulůžkovém pokoji v
hotelu kategorie 3*/4*, 6x snídani, 6x večeři,
transfery minibusy z a do údolí Theth,
ochutnávku albánského vína, služby
zkušeného průvodce během celého
zájezdu, pojištění CK proti úpadku

Cena zahrnuje:
Cestovní pojištění (není-li objednáno ve
službách). V ceně zájezdu nejsou zahrnuty
vstupenky do navštívených objektů, ceny
vstupů se pohybujírámcově do 500 Kč.
Fakultativní výlet - platí se na místě
průvodci v euro, nabídku vám představí
průvodce během zájezdu. Místní transfer v
údolí Theth cca 10 euro (zajišťují pouze
místní horalové).

Cena nezahrnuje:

Pořadatel zájezdu: CK Experitour s.r.o.

Poznávací zájezd Albánie 
KRÁSKA SE ŠPATNOU POVĚSTÍ 



1. den
Z Prahy odjíždíme v 19.00 hod. a míříme směrem na Brno, kde proběhne přibližně ve 21.30 hod. nástup
dalších účastníků zájezdu. Po dosažení dalšího nástupního místa – Bratislavy – nás čeká noční přejezd
Maďarska.
 
2. den
V dopoledních hodinách dorazíme do sedmihradského města Sibiu, kde o dalším plánu rozhoduje především
přízeň počasí. Pokud nám bude přát, vyrazíme autobusem nebo lanovkou až k jezeru Bale Lac (2034 m n. m.).
V opačném případě se vydáme poznávat historické Sibiu (česky Sibiň). Během odpoledne se přesuneme do
města Predeal, které bude naším útočištěm během celého zájezdu. Následuje ubytování a konečně i večeře.

3. den
Po snídani se vydáme na známý hrad Bran, který je neodmyslitelně spjatý s hrabětem Drákulou. V malebné
krajině transylvánských Alp a ve výšce přibližně 770 m n.m. na vás čeká tato rumunská národní památka, jejíž
historie sahá až do 14. století. Předobrazem knižní postavy hraběte Drákuly byl irskému autorovi Bramu
Stokerovi valašský kníže Vlad III. Ten si díky svému krutému počínání vysloužil příznačnou přezdívku „Tepeš“
(rumunsky „Napichovač“). Odpoledne navštívíme nedaleké podhorské město Brašov. Jeho hlavní
dominantou je působivý Černý kostel, stavba ze 14. století, která je prý největším gotickým kostelem mezi
Vídní a Istanbulem. Přímo v centru města se nabízí možnost cesty lanovkou na přilehlý vrchol Tampa –
budete-li mít chuť, můžete ji využít. V podvečer se přesuneme zpět do hotelu na večeři.

Poznávací zájezd RumunskoPoznávací zájezd Rumunsko

Panenská příroda i okouzlující historická města,
dechberoucí pohoří Karpaty nebo s hrabětem
Drákulou spjatý tajemný hrad Bran – to a
mnohem víc jsou důvody, proč by tento zájezd
rozhodně neměl uniknout vaší pozornosti.
Země, které se zcela právem přezdívá „perla
Balkánu“, vás chytne za srdce a opouštět ji
budete jen velice neradi. Vydejte se s námi
vstříc rumunskému dobrodružství a připravte
se na spoustu zážitků. Během šesti dní vás
přesvědčíme o tom, že Rumunsko už dávno není
tím, čím pro některé z nás možná bylo za dob
socialismu. Zasloužený odpočinek si užijete v
moderním 4* hotelu, se saunou a stylovou
restaurací.

od 8 460 Kč
17.09. - 22.09.2024

Program zájezdu

DÉLKA: 6 DNÍ

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: POLOPENZE



4. den
Dobře nasnídaní se autobusem přesuneme do horské obce Busteni, kde nasedneme na lanovku, která nás
pohodlně dopraví na vrchol Babele (2200 m n. m.). Odtud se vydáme na pěší túru a – pokud počasí dovolí –
společně vystoupáme až na Omu (2507 m n. m.), nejvyšší vrchol pohoří Bucegi. Během odpoledne
navštívíme nedaleké město Sinaia, ve kterém se nachází novorenesanční zámek Peleš. Letní sídlo
rumunského krále Carola I. z konce 19. století zaujme pestře zdobenými interiéry a ohromující okolní krajinou.
Následuje návrat do hotelu a večeře.

 
5. den
Užijeme si poslední hotelovou snídani, opustíme náš hotel a zamíříme za dalším dobrodružstvím. V případě,
že jsme po příjezdu nestihli prohlídku města Sibiu, vyrazíme tímto směrem. Pokud máme již návštěvu Sibiu
odškrtnutou, vydáme se k jezeru Balea Lac, kam nás dovede transfagarašská magistrála. Tu možná znáte ze
seriálu Top Gear. Večer se s Rumunskem rozloučíme a vydáme se na zpáteční cestu směrem k domovině.
Během noci překonáme Maďarsko a Slovensko.
 

6. den
Zpátky do Česka se vrátíme ráno nebo během dopoledne.

Dopravu klimatizovaným autobusem s TV,
WC, 3× ubytování ve dvoulůžkovém pokoji v
hotelu kategorie 4* (případně 3* ), 3×
snídani, 3× večeři, služby zkušeného
průvodce během celého zájezdu, pojištění
CK proti úpadku

Cena zahrnuje:
Cestovní pojištění (není-li objednáno ve
službách). V ceně zájezdu nejsou zahrnuty
vstupenky do navštívených objektů,
jízdenky na lanovku. Cenyvstupů se
pohybují rámcově do 1 700 Kč.

Cena nezahrnuje:

Pořadatel zájezdu: CK Experitour s.r.o.

Poznávací zájezd Rumunsko



1. den
Z Prahy odjíždíme v 18.00 hod. a míříme směrem na Brno, kde proběhne přibližně ve 20.30 hod. nástup
dalších účastníků zájezdu. Po dosažení posledního nástupního místa – Bratislavy – nás čeká noční přejezd
Maďarska a Srbska.

2. den
V odpoledních hodinách dorazíme do hlavního města Severní Makedonie, Skopje. Dle času příjezdu
proběhne nejprve ubytování, nebo prohlídka centra města s průvodcem a ubytování až následně. Skopje se
za poslední dekádu hodně proměnilo. Ukážeme vám modernizovaná náměstí i reprezentativní budovy.

3. den
Po snídani zamíříme k jezeru Matka, jak toto vodní dílo nazývají Makedonci. V češtině bychom však správně
přeložili název jako přehrada. Zelená okolní krajina v kombinaci s vodní hladinou jezera vykouzlí nádherný
pohled na „kaňon“. Na břehu jezera ležící kostelík svatého Andreje už jen dokreslí pohled, kdy si řeknete, že
Severní Makedonie stojí za to. Po návštěvě Matky se vydáme směr jezero Ohrid. Příjezd do hotelu, ubytování,
večeře.
 
4. den
Dobře nasnídaní se vydáme na druhou stranu Ohridského jezera až téměř k albánské hranici. Naším cílem je
klášter sv. Nauma pocházející z 10. století. Samotnému Ohridskému jezeru říkají místní „Makedonské moře“.
A tento název má po právu. Proto se za příznivého počasí cestou zpět zastavíme na jedné z pláží, kde se sami
přesvědčíte. V podvečer se podíváme do samotného města Ohrid. Malebné uličky u stejnojmenného jezera,
kostelíky i pohled na samotné město a jezero s místní pevností budou tečkou za tímto dnem. Večer návrat
do hotelu, večeře.
 

Severní MakedonieSeverní Makedonie
POZNÁVACÍ ZÁJEZDPOZNÁVACÍ ZÁJEZD  

Panenská příroda, nádherné hory, Ohridské
jezero ležící v nadmořské výšce cca 700 metrů
a jeho průzračná voda i rychle se proměňující
hlavní město Skopje. To jsou hlavní důvody,
proč byste se měli vydat do Severní Makedonie.
Během zájezdu vás čeká pohodlná autobusová
doprava, komfortní ubytování ve 3* nebo 4*
hotelech, polopenze i zkušení průvodci.

od 8 960 Kč
25.10. - 31.10.2024

Program zájezdu

DÉLKA: 7 DNÍ

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: POLOPENZE



5. den
úterý 29.10.2024
Jak už jste mohli poznat u našich ostatních poznávacích zájezdů, občas si část programu necháme jako
překvapení. A tak tomu bude i 5. den zájezdu do Severní Makedonie. Snad vám jen prozradíme, že se vydáme
za panenskou přírodou a horskými scenériemi. Projdeme se po horách. A komu by se nechtělo chodit,
nabídneme alternativní program. Večer návrat zpět do hotelu v Ohridu, večeře.

6. den
středa 30.10.2024
Naposledy si vychutnáme hotelovou snídani a vydáme se směr Česká republika. Ale ani závěrečný den naše
dobrodružství nekončí. Zpáteční cestu si zpestříme zastávkou v jednom vinařství. Projdeme výrobu, místa
kde se víno skladuje a o víně si také něco řekneme. A kdo bude chtít, může si vychutnat degustaci –
samozřejmě opět s výkladem a českým překladem. A pak už nás bude čekat přejezd Srbska a Maďarska.

 7. den
čtvrtek 31.10.2024
V ranních nebo dopoledních hodinách příjezd zpět do ČR.

·      Dopravu klimatizovaným autobusem s
TV, WC
·      4× ubytování ve dvoulůžkovém pokoji v
hotelu kategorie 3 nebo 4
·      4× snídani
·      3× večeři
·      Služby zkušeného průvodce během
celého zájezdu
·      Pojištění CK proti úpadku

Cena zahrnuje:
·      cestovní pojištění (není-li objednáno ve
službách)
·      V ceně zájezdu nejsou zahrnuty
vstupenky do navštívených objektů,
jízdenky na lanovku. Ceny vstupů se
pohybují rámcově do 900 Kč.
·      pobytová taxa 0,7 EUR/osoba/den

Cena nezahrnuje:

Pořadatel zájezdu: CK Experitour s.r.o.

Poznávací zájezd Severní Makedonie



3. den
Hned ráno vyrazíme na prohlídku místní dominanty, skalní pevnosti Sigiriya, která figuruje na seznamu
světového dědictví UNESCO.
Tento architektonický unikát byl zbudován králem Kashypou a je znám hlavně díky četným skalním freskám
a důmyslně propracovaným vodním systémem.
Následuje přejezd do města Dambulla, večeře a ubytování bude opět v hotelu Sigiriana Resort Thilanka.
Možnost výletu do národního parku Minneriya za příplatek.

4. den
Po snídani vyrazíme prozkoumat impozantní jeskynní chrám, který je dominantou města Dambulla. Stáří
této stavby se odhaduje až na dva tisíce let a obdivovat zde můžeme obrovské množství nástěnných maleb,
obrazů a soch s buddhistickou tematikou.
Spolu se skalní pevností Sigiriya patří jeskynní chrámový systém k nejnavštěvovanějším místům celého
ostrova. Po cestě uděláme zastávku na farmě s kořením v oblasti Matala, kde si budete moci prohlédnout a
případně nakoupit různorodé druhy exotického koření (např. skořici, hřebíček, černý pepř, kardamon nebo
vanilkové lusky). Následuje přesun do samotného města Kandy, které nás přivítá vystoupením místních
tanečníků během něhož nebude chybět ani typická chůze po rozžhavených uhlících. Následuje večeře s
ubytování v hotelu Thilanka Hotel /www.thilankahotel.com/.

Okruh Srí LankouOkruh Srí Lankou
A ODPOČINEK U MOŘEA ODPOČINEK U MOŘE

od 50 390 Kč
27.10. - 07.11.2024

Program zájezdu

DÉLKA: 11 DNÍ

DOPRAVA: LETECKY Z PRAHY

STRAVA: POLOPENZE

1. den
V dopoledních hodinách odlet z pražského
letiště Václava Havla. Poté nás  čeká přestup na
následný let do Colomba.

2. den
Vítejte na Srí Lance!
Po přistání na mezinárodním letišti v hlavním
městě Colombo a následném vyřízení
nezbytných formalit, nás přivítá zástupce naší
partnerské kanceláře a nasměruje nás k
přistavenému autobusu, který nás zaveze do
hotelu Sigiriana Resort by Thilanka
/www.sigirianaresort.com/, kde se ubytujeme.
Tento den je věnován odpočinku a nabírání
energie po náročné cestě. 
    

16.11. - 27.11.2024

06.02. - 17.02.2025

18.04. - 29.04.2025



5. den
Prvním bodem dnešního programu je návštěva chrámu Buddhova zubu, kde je od 16. století uchovávána
nejvýznamnější buddhistická relikvie. Druhou zastávkou pak budou královské botanické zahrady v
Peradeniyi v centrální provincii ostrova, která je pokládána za nejkrásnější botanickou zahradu v celé Asii.
Obrovský areál nabízí velké travnaté plochy, palmové aleje s různými druhy těchto stromů, exotické
fíkovníky či skleník s orchidejemi a další rostliny. Odpoledne se vydáme na projížďku kolem fotogenického
města Kandy, bývalého hlavního města Srí Lanky, které má rozhodně co nabídnout. Toto poslední královské
město je položeno ve výšce 500 m n.m., díky čemuž se dlouhou dobu úspěšně bránilo dobytí koloniálními
mocnostmi, než jeho odpor definitvně zlomili roku 1815 Britové. Město je protkáno sítí buddhistických
chrámů a je zcela poprávu zařazeno na seznam světového dědictví UNESCO. 
Ubytování a večeře je zajištěna v hotelu Thilanka hotel.
 
6. den
Po snídani vyrážíme na čajové plantáže v Pilimathalawě, kde nám podrobně vysvětlí proces výroby
proslulého cejlonského čaje. Samozřejmě nesmí chybět ani ochutnávka a případný nákup této místní
speciality. Posilněni se vydáme vstříc poslednímu bodu dnešního programu, a to slonímu sirotčinci v
Pinnawale, kde budeme mít možnost spatřit tato majestítní zvířata zblízka. Při troše štěstí uvidíme koupání
slonů nebo krmení slůňat. Den zakončíme transferem do pobřežní oblasti Beruwela a ubytujeme se v hotelu
Dickwella /www.brownshotels.com/dickella//, kde strávíme odpočinkovou část zájezdu.

7. - 11. den
Pobyt u moře v hotelu Dickwella Resort & Spa s polopenzí.
Možnost dokoupení all inclusive.
 
12. den
V brzkých ranních hodinách transfer na letiště v Colombu a odlet zpět do České republiky. 

·      leteckou dopravu Praha - Colombo -
Praha s jedním přestupem, letištní a
bezpečnostní taxy, palivový příplatek,
transfery v destinaci, občerstvení na
palubě, ubytování dle programu, vstupy do
památek dle programu, uvedenou stravu,
průvodce, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje:
·      komplexní pojištění na cesty do
zahraničí , fakultativní výlety v pobytové
části, příplatek za stravování formou All
inclusive v pobytové části zájezdu, vízum

Cena nezahrnuje:

Pořadatel zájezdu: CK Afrodita s.r.o.

Okruh Srí Lankou
A ODPOČINEK U MOŘE



Snídaně v hotelu, cesta přes průsmyk TiziN'Tichka a krásné údolí Dadès, město Ouarzazate. Cestou je
naplánovaná krátká zastávka, během níž budete moci navštívit Aït Benhaddou, což je historický ksar
(opevněná vesnice) rozprostírající se podél průsmyku na bývalé karavanní stezce mezi Saharou a Marrákeší.
Ksar je považován za skvělý příklad marocké hliněné architektury a od roku 1987 je zapsán na seznamu
světového dědictví UNESCO. Před odjezdem do Dadès si zde zájemci mohou zakoupit oběd. Po cestě pak
uděláme několik zastávek, abyste si mohli vychutnat pouštní krajinu, kaňony a údolí. Po příjezdu do Dadès se
ubytujete a budete mít volný program.
3. den
Nocleh: pod hvězdnou oblohou v poušti (Merzouga)
Strava: snídaně, večeře

Snídaně v hotelu a poté projedeme slavnou „cestou 1000 kasb“ do nedalekého města Tinghir. Projděte se
oázou k majestátní soutěsce Todra, kde hluboce zarytá puklina v oranžovém vápenci nabízí úchvatnou
podívanou a velkolepé výhledy, poté je možnost oběda (na vlastní náklady) v jedné z místních kaváren na
břehu řeky a pak se opět vydáme na cestu. Odpoledne navštívíme posvátné město Rissani, které je rodištěm
vládnoucí královské rodiny a starověkým hlavním městem regionu Tafilalet. Po příjezdu do Erfoudu budeme
pokračovat v cestě do Merzougy (autem 4x4), malé vesničky založené v roce 1937 na hranicích Sahary.
Projedeme se na velbloudech a až se slunce přehoupne přes oblohu, vydáme se směrem k Erg Chebbi, kde
se nachází váš kemp. Následně vám kočovníci odehrají ukázky ze své tradiční hudby, u kterých se budete
moci navečeřet.

MarokoMaroko
PROHLÍDKA CÍSAŘSKÝCH MĚST A SAHARSKÉ POUŠTĚPROHLÍDKA CÍSAŘSKÝCH MĚST A SAHARSKÉ POUŠTĚ

44 830 Kč
16. 02. - 23. 02. 2025

Program zájezdu

DÉLKA: 8 DNÍ

DOPRAVA: LETECKY

STRAVA: DLE PROGRAMU

1. den
Strava: bez stravy
Volitelné aktivity: Večer vám můžeme zajistit
gurmánskou prohlídku Marrákeše.

Po příletu na letiště v Marrákeši se setkáte s
naším anglicky mluvícím řidičem, který vás
doprovodí do vašeho hotelu v Marrákeši. Po
ubytování budete mít čas pro odpočinek.

2. den
Nocleh: v Dadès
Strava: snídaně



4. den
Nocleh: ve Fezu
Strava: snídaně

Vstaneme brzy ráno a na velbloudech se vydáme užít si východ slunce ve Fezu. Poté se vrátíme do pouštního
tábora na snídani a přejedeme do Erfoudu vozidlem 4x4. Po příjezdu se vydáme do Fezu přes Midelt a Ifrane.
 
5. den
Nocleh: ve Fezu
Strava: snídaně
Volitelné aktivity: návštěva hrnčířské dílny

Po snídani začněme s prohlídkou města Fez (s průvodcem), které bylo před rokem 1912 hlavním městem
království. Dnešní návštěva se bude soustředit především na prohlídku Mediny ve Fezu, která je zapsána na
seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Založena byla v 9. století. Nachází se zde nejstarší
univerzita na světě. Místní průvodce vás provede po hlavních památkách, jako je Bou-Inania a
AttarinMedersa, koželužny, náměstí Ess-Seffarine, hrobka MoulayDriss, náměstí El-Nejjarine a truhlářský trh,
či hebrejská čtvrť Mellah. Ve vašem programu budete mít prostor pro návštěvu hrnčířské dílny (volitelné). Po
obědě v místní restauraci (možno zakoupit) se můžete vrátit do svého hotelu nebo se projít po okolních
uličkách starého města na vlastní pěst.

6. den
Nocleh: v Marrákeši
Strava: snídaně

Po snídani se vydáme směrem k Marrákeši přes Ifrane (místně se městu říká „marocké Švýcarsko“) a Azrou,
kde naleznete starobylou pevnost a řemeslné centrum. Pokračovat budeme směrem k Marrákeši, druhému
ze čtyř císařských měst, známého také jako „červená perla Maroka“. Po příjezdu do Marrákeše vás řidič
odveze do hotelu, kde se můžete ubytovat a odpočinout si.

7. den
Nocleh: v Marrákeši
Strava: snídaně

Dnes budete mít možnost zažít Marrákeš, sen mnoha lidí, a tak se ujistěte, že ho využijete co nejlépe. Po
snídani na nás bude čekat místní průvodce a řidič, abychom mohli začít celodenní prohlídku „Okrového
města“. Nejprve dopoledne navštívíme zahradu Majorelle. která byla pojmenována po francouzském malíři
Jacquesu Majorelleovi, který věnoval tomuto uměleckému dílu mnoho úsilí a vášně. Po Majorelle budeme
pokračovat do Menary. Ačkoli název v arabštině znamená "maják", ve skutečnosti se jedná o pavilon s nádrží
a zahradou se sady. Poté zamíříme k mešitě Koutobia a do židovské čtvrti zvané Mallah. Pokračovat budete
prohlídkou paláce Bahia.

8. den
Strava: snídaně

Naše cesta se chýlí ke konci. Po snídani vás řidič odveze na letiště, odkud odletíte zpátky do ČR.
 

ubytování a snídaně, transfery, česky a
anglicky mluvící průvodce po celou dobu
zájezdu, 4X4 transfery do pouště Merzouga,
jízda na velbloudech v poušti Merzouga,
vstupné do památek, balená minerální voda
při pobytu v poušti, veškeré servisní
poplatky a daně, pojištění proti úpadku CK

Cena zahrnuje:
extra stravu (kromě večeří v poušti),  
nápoje, spropitné a osobní výdaje

Cena nezahrnuje:

Pořadatel zájezdu: CK VŠPJ

Maroko
PROHLÍDKA CÍSAŘSKÝCH MĚST A SAHARSKÉ POUŠTĚ



s úzkými uličkami i náměstími, jež jsou plné obchůdků, kaváren a restaurací. Poté osobní volno.
Doporučujeme navštívit jeden z nejznámějších trhů ve městě na Cours Saleya – je plný barev a vůní a okouzlí
vás neopakovatelnou atmosférou. Můžete zde ochutnat tradiční provensálské speciality jako je např. socca
či pissaladére, nakoupit koření, olivy a jiné místní produkty. Zážitkem je procházka po slavné promenádě
podél moře – Promedade des Anglais, jež byla pojmenována podle anglických turistů, kteří již v 19. století
Nice hojně navštěvovali. Zájemci mohou vystoupat na hradní vrch Chateau, odkud se nabízí nádherné
výhledy na celou zátoku. Pak se můžete těšit na nádherné oblázkové pláže s průzračnou vodou u Anglické
promenády. Nabídnou vám odpočinek i možnost koupání v nejmodřejším moři Azurového pobřeží.
Poobědvat můžete v četných restauracích, známé svou vynikající středomořskou kuchyní. Můžete si dopřát
čerstvé plody moře a ryby, výtečný salát Nicoise, či jiné dobroty z provensálské kuchyně. Podvečer odjezd
na nocleh.

3. den:
Ráno odjezd přes lázeňské město Hyéres na poloostrov Giens. Zde fakultativně možnost plavby lodí na  
PORQUEROLLES – ostrov rajských pláží s jemným bílým pískem a průzračnou vodou, a kouzelným
provensálským městečkem. Budete mít čas na koupání a slunění, na prozkoumání zákoutí ostrova i na oběd,
jelikož ostrov je vyhlášen svými restauracemi s vynikající kuchyní.
Odpoledne se můžete těšit na St. TROPÉZ – jedno nejznámějších měst na Francouzské riviéře, které je
synonymem pro luxus a prestiž, a proto přitahuje bohaté a slavné osobnosti z celého světa. Luxusní jachty
kotvící v přístavu, exkluzivní butiky a elegantní restaurace zde vytvářejí jedinečnou atmosféru. Při
procházkách po starém městě s jeho úzkými kamennými uličkami, starými domy a malebném přístavu
můžete stále cítit autentickou atmosféru malého rybářského města. Můžete také prozkoumat pevnost
Citadelle, která nabízí nádherné výhledy na město a moře. Hezkou památkou na toto místo bude foto u
vyhlášené četnické stanice, posezení u vína či kávy ve Vieux Port, nebo si dopřát výtečnou zmrzlinu. Večer
návrat na nocleh.

RiviéraRiviéra
PERLY AZUROVÉHO POBŘEŽÍ S KOUPÁNÍMPERLY AZUROVÉHO POBŘEŽÍ S KOUPÁNÍM

Od 7 190 Kč
19.9. - 23.9.2024

2.7. - 6.7.2025
13.8. - 17.8.2025
18.9. - 22.9.2025

Program zájezdu

DÉLKA: 5 DNÍ

DOPRAVA: AUTOBUS, ODJEZD Z JIHLAVY

STRAVA: VLASTNÍ, ZA PŘÍPLATEK

Odjezd a nástupní místa
Brno, Jihlava - Pávov, Humpolec, Praha, Beroun,
Plzeň, Rozvadov

1. den:
Odjezd, přejezd přes SRN, Rakousko, Itálii do
Francie.

2. den:
Ráno příjezd do NICE – jednoho z
nejvyhledávanějších měst na Azurovém pobřeží –
Cote d´Azur. Nice je  fascinujícím místem s bohatou
historií, které si prohlédnete společně s průvodcem.
Procházka povede malebným starým městem              



4. den:
Dopoledne návštěva malebného městečka ÉZE Village s nádhernou polohou na skalnatém výběžku nad
mořem, díky které nabízí úchvatné panoramatické výhledy na moře a okolní krajinu. Kamenné uličky starého
města si zachovaly své středověké kouzlo. Malé náměstíčka, staré budovy a křivolaké uličky vás přenesou v
čase. Výstup na vrchol stojí za to, jelikož se zde nalézá Exotická botanická zahrada, která je ideálním místem
k vychutnání si úžasných výhledů. Éze je také město provoněné parfémy a velkým lákadlem je exkurze ve
zdejší výrobně a muzeu parfémů, kde se dozvíte vše o jejich výrobě a za výhodné ceny si můžete nějaký
parfém pořídit.
Poté se můžete těšit na MONAKO – malé, ale velmi prestižní knížectví, známé svým luxusem, bohatstvím a
krásou. Prohlídka s průvodcem města povede: kolem Oceánografického muzea, parkem prince Alberta I. s
vyhlídkou na Fontvielle, katedrály, parlamentu, knížecího paláce. Z vyhlídky uvidíte na přístav, čtvrť
Condamine, trať F1 a Casino.
V osobním volnu doporučujeme navštívit slavné Oceánografické muzeum – nabízí rozsáhlé sbírky mořské
fauny, akvária i expozice věnované mořskému výzkumu. Zájemci mohou navštívit také knížecí palác –
oficiální rezidenci knížecí rodiny, kde lze shlédnout interiéry plné historie a bohatství. Můžete vidět i
slavnostní střídání stráží. Za návštěvu stojí Jardin Exotique – exotický park je domovem mnoha vzácných
rostlin, kaktusů a sukulentů, skýtají se odsud úžasné výhledy na město a moře. Zajímavá je také procházka
přístavem a po trati Grand Prix Formule 1, jelikož Monako hostí jeden z nejprestižnějších závodů F1 na světě.
Za shlédnutí stojí ikonické Monte Carlo Casino, pro jeho nádhernou architekturu a historický význam.
Možnost koupání na plážích Larvotto nebo nákupů v nákupním centru. Večer odjezd směr Itálie, SRN.

5. den:
Návrat do ČR.

2x ubytování v hotelu typu IBIS budget**
nebo IBIS***
dopravu moderním klimatizovaným
autokarem, průvodce
zákonné pojištění CK, DPH

Cena zahrnuje:
vstupy, místní taxy
2x snídaně na hotelu ** 590 Kč
2x snídaně na hotelu *** 890 Kč
rezervace míst v autokaru je možná za
poplatek 300 Kč na osobu
Příplatek za samostatné ubytování na pokoji
3.000 Kč

Cena nezahrnuje:

Pořadatel: CK Wisnar s.r.o.

Riviéra
PERLY AZUROVÉHO POBŘEŽÍ S KOUPÁNÍM



2. den
Pouštní safari s noclehem u pláže
Po snídani v hotelu a přejezdu do Jouri Murwab, se vydáme do areálu velbloudů, kde si budeme moci vybrat,
zda se projedeme na velbloudu nebo se vyfotografujeme se sokolem, případně zda si zapůjčíme čtyřkolku
(za 112 USD na 1 hodinu), kterou budeme moci sami řídit a projet se v dunách. nebo si při příjemném
posezení vychutnáme místní čaj. Jízda na velbloudu, focení se sokolem a čtyřkolka je za příplatek.
Poté začne hlavní program, jízda v dunách: 60minutová cesta plná dobrodružství přes duny a kolem nich s
fotografickou zastávkou na špičce jedné z největších dun, kde se můžete vyfotografovat s panoramatickým
výhledem na poušť. Závěr projížďky dunami je u Vnitřního moře; tam, kde se moře setkává s písečnými
dunami. Zde bude i přestávka na focení. 
Dále se přesuneme do resortu Sealine, kde budeme mít k dispozici nedotčenou čistou pláž a oběd. 
Nocleh na hotelu Sealine. 

3. den
City tour v Dauhá
Po snídaně se vydáme na výlet, ve kterém budete mít možnost se podívat do Národního muzea Kataru
navrženého architektem Jeanem Nouvelem. Katarské národní muzeum čerpá inspiraci z přirozeně se
vyskytujících krystalických útvarů známých jako pouštní růže. Je postaven kolem původního paláce šejka
Abdulláha bin Passima al Tháního, který byl po 25 let sídlem vlády. Národní muzeum vypovídá o katarském
dědictví a zároveň oslavuje jeho budoucnost. Poté bude následovat oběd a návštěva muzea Islámského
umění. Samotná budova je architektonickým zázrakem navrženým I. M. Peiem. Muzeum se rozkládá na
čtyřech podlažích se stálými a dočasnými expozicemi, obchody se suvenýry, kavárnou a restaurací IDAM,
která nabízí nezapomenutelné kulinářské zážitky od známého šéfkuchaře Alaina Ducasse, nacházející se v
pátém patře. Sídlí zde také památková knihovna se sbírkou 21 000 knih včetně 2 000 vzácných vydání v
arabštině a angličtině. Závěrem se podívate na trh Waqif, který byl postaven na místě staletého obchodního
trhu v Dauhá na břehu řeky Wadi Musheireb, působí jako anachronismus, zejména na pozadí dramatického
modernistického panoramatu Dauhá. Trh se svými budovami obloženými blátem připomíná minulou éru a
zároveň zůstává centrem aktivit, kde se střetává obchod a drby. Křivolaké uličky Souq Waqif nabízejí obraz
tradičního pouličního života.
Nocleh a večeře v Dauhá v hotelu Jouri Murwab.

Ohromující Saudská ArábieOhromující Saudská Arábie
A TO NEJLEPŠÍ Z KATARUA TO NEJLEPŠÍ Z KATARU

od 79 990 Kč
2.12. - 9.12.2024

Program zájezdu

DÉLKA: 8 DNÍ

DOPRAVA: LETECKY Z PRAHY

STRAVA: POLOPENZE

1. den
Odlet z Prahy do Kataru
Přílet do Dauhá v 16:30, přivítání na letišti a následně
transfer na hotel Jouri Murwab. Odpočinek a večeře
na hotelu. 

    



4. den
Přílet do Saudské Arábie do Tabúku
Brzy ráno se vydáme na letiště v Dauhá, odkud se letecky přepravíme do města Tabúk v Saudské Arábii.
Tabuk je hlavní město regionu Tabuk na severozápadě Saúdské Arábie. Z historického hlediska je provincie
Tabuk proslulá starobylým skalním uměním, starobylou oázou na obchodní cestě s kadidlem, slavnými
příběhy proroků, epickými bitvami, poutními cestami a železnicí Hejaz, o jejímž osudu vypráví kniha a film
"Lawrence z Arábie". Z Tabúku pojedeme přibližně 3 hodiny do Wádí Dissah, kde poobědváme tradiční
vynikající pokrmy. Po obědě vás vezmeme na pěší prohlídku do nitra tohoto nádherného údolí a
prozkoumáme Wadi Dissah, což je 15 km dlouhý kaňon protékající pískovcovým masivem Džebel Qaraqir,
který leží asi 80 km jižně od města Tabúk. Tento přírodní zázrak byl dlouhou dobu mezi badateli dobře
střeženým tajemstvím, než byla vybudována silnice vedoucí do nedalekého města Dissah a než byly
veřejnosti k dispozici satelitní snímky. Dovolte nám, abychom vám o tomto údolí pověděli něco málo ještě
předtím, než se vydáme na naši túru, abyste se připravili a žasli! Prvním nápadným rysem tohoto vádí jsou
jeho rozměry: u východního vstupu do kaňonu jsou boční útesy již vyšší než 100 metrů, ale u západního
vstupu je mezera mezi dnem vádí a nejvyššími útesy až 500 metrů vysoká. Právě tam, z mohutných
skalnatých vrcholů stojících po obou stranách kaňonu, lze obdivovat nejdramatičtější scenérie tohoto
kouzelného místa. Druhým a nejnečekanějším úžasným prvkem Wadi Qaraqir je vodní tok, který protéká
západní částí kaňonu směrem k městu Dissah. Při prohlídce Wádí Qaraqíru od východního vchodu najdete
hojné palmy rostoucí přirozeně podél koryta vádí. Jakmile však projdete polovinou kaňonu, podzemní voda
zde po celý rok vodní tok doplňuje. V důsledku toho mezi majestátními útesy kaňonu bují bujná vegetace
tvořená třímetrovou trávou, četnými palmami a keři.
Poté se přesuneme do města AlUla, kde se ubytujeme v hotelu Sahary Resort.
 
5. den
AlUla - Hegra
Po snídani začneme naši cestu návštěvou slavné Hegry (Madain Saleh), která je prvním místem v Saúdské
Arábii zapsaným na seznam světového dědictví UNESCO. Madain Saleh, jehož původní název byl Al-Hijr nebo
řecky Hegra, je nejjižnějším významným městem Nabatejského království, které vzkvétalo díky obchodu s
kadidlem od 2. století př. n. l. do dobytí Římany v roce 106 n. l. Je to druhé nejbohatší nabatejské město, co
se týče monumentálních hrobek, s 94 zdobenými pohřebními památkami včetně některých z nejživějších a
nejzachovalejších architektonických děl nabatejských stavitelů. Provedeme vás touto fascinující lokalitou a
odhalíme vám tajemství jejích hrobek, starověkých nápisů, kamenných staveb, hřiven a dalších. Oběd podle
vlastního výběru. Poté odjedeme na prohlídku Dedanu/ Ikmy. AlUla je starobylá oáza, která je osídlena již
7000 let, o čemž svědčí starověké rytiny v oáze a jejím okolí. Během 1. tisíciletí př. n. l. se město Dedan díky
své strategické poloze na obchodní cestě s kadidlem rozvíjí a stává se jedním z nejstarších arabských
království, které ovládalo většinu území dnešních provincií Tabuk a Medina. Navštívíme Džebel Ikmah s
úžasnými skalními nápisy, díky nimž vypadá jako knihovna pod širým nebem. Prozkoumáme ulici Old Market
Street ve starém městě AlUla a můžeme nakupovat v různých maloobchodních prodejnách s místními
řemeslníky, podnikateli, kavárnami a dalšími službami. Kulturní aktivity, obchody s řemeslnými výrobky,
místní speciality a další, jsou pro hosty k dispozici, aby objevili a dozvěděli se více o krásách AlUly. Naši
vzrušující exkurzi zahájíme návštěvou dvou starověkých řezbářských nalezišť v AlUle, poté projdeme kolem
starověkého města Dedan, které bylo důležitou oázou na obchodní cestě s kadidlem mezi jižní Arábií a
středomořským světem. Před návratem do hotelu navštívíme Džebel Al Fil (Sloní skála), kde si odpočineme.
Večeře a přenocování v AlUla v hotelu Sahary Resort.

MOŽNOST VÝLETU – „POZOROVÁNÍ HVĚZD“
Zažijte kouzlo pouštního pozorování hvězd pod vedením místních odborníků.
Rozsáhlé otevřené prostory v odlehlých pouštních oblastech, daleko od světel měst, vytvářejí jednu z
nejzáviděníhodnějších tmavých obloh na světě. Strana, která se jmenuje Gramel, je vzdálená asi hodinu
cesty od hotelu a je ideálním místem pro takový zážitek.

Ohromující Saudská Arábie
A TO NEJLEPŠÍ Z KATARU



6. den
Medina, Jeddah, návštěva místní rodiny s obědem
Po snídani se přesuneme do Mediny, kde budeme kolem poledne a čeká nás nevšední zážitek a to návštěva
místní rodiny s tradičním obědem. Budeme mít  příležitost zeptat se na kulturu, rodinné zvyky a tradice.
Uvidíme, že todomy jsou navrženy tak, aby vyhovovaly potřebám rodinných setkání a poskytovaly velké
prostory, protože průměrná rodina má 4 až 5 dětí. Během tohoto skvělého tříhodinového seznámení získáte
přehled o životním stylu saúdské rodiny a o tom, čeho si cení. Následuje prohlídka staré Mediny. První místo,
které navštívíme je výstava o rozšíření Prorokovy mešity, která se nachází přímo v areálu Svaté mešity, kde si
ji můžete vyfotit, než se přesuneme na další zastávku. Dále se vydáme do ulice Qiba, která spojuje dvě
mešity, Svatou mešitu a mešitu Qiba, které mají obě značný význam v islámské historii, v níž první z nich byla
domem proroka Mohameda a po jeho smrti se stala jeho hrobem, druhá byla první mešitou vůbec. Budeme
mít celkový přehled o tom, jak se město stavělo a utvářelo v průběhu 1 400 let. (Obě mešity si prohlédneme
pouze zvenčí). Ve stejné části, kde se nachází pěkná pěší ulice pro procházky, nalezneme také mnoho
tradičních obchodů s potravinami a občerstvením.
Po skončení prohlídky se vydáme na vlakové nádraží a přesuneme se do Džiddy, kde budeme ubytováni v
našem hotelu Ibis Malik Road.

7. den
Džida – city tour a Al Balad – historické město Džidda
Dnešní den zahájíme ráno krátkou zastávkou na korzu Džidda a na nábřeží Džiddy, než se vydáme na další
zastávku v muzeu Tayebat, kde se seznámíme s fascinujícím pohledem na dlouhou a kosmopolitní minulost
Džiddy. Následuje informativní prohlídka Muzea Tayebat, která skvěle představuje 2 500 let starou historii
města. Muzeum se nachází ve čtvrti Al Faisaliyah a sídlí v mnohotvárném komplexu, který vytváří tradiční
hidžázskou architekturu starého města s arkýřovými okny překrytými složitými dřevěnými mřížemi a
zdobným korálovým zdivem. Uvidíte několik pater podrobných exponátů s historickým přehledem o založení
Džiddy, Saúdské Arábie a širšího Arabského poloostrova. Celé jedno patro je také věnováno bohatému
islámskému dědictví města. Po prohlídce se vydáme do Domu islámského umění, muzea specializovaného
na islámské umění. Obsahuje více než tisíc uměleckých děl reprezentujících 15 století historie islámského
umění ze všech zemí islámského světa. Než se přesuneme na další prohlídku, poobědváme v jedné z
místních příjemných restaurací zde v Džiddě, která podává vyhlášená tradiční jídla. V pozdním odpoledni
zahájíme prohlídku města Al Balad, což v překladu znamená "město" a odkazuje na základy Džiddy. Al Balad
byl založen v 7. století a historicky sloužil jako centrum Džiddy. Seznámíme se s historií těchto budov, včetně
prohlídky jedné z nich, kde budeme obdivovat interiéry a nábytek Al Balad, který byl zapsán na seznam
světového dědictví UNESCO. Od té doby jsou staré budovy s jedinečnými vzory oken a dveří zachovány spolu
s unikátními budovami, z nichž některé byly postaveny z mořských mušlí a kamenů. Budeme procházet
úzkými uličkami a dozvíme se, jak obchodníci prodávali své zboží a jak poutníci získávali zásoby látek a
potravin před cestou do Mekky skrze bránu Mekky v Al Baladu. Další turistickou atrakcí jsou staré mešity, kde
některé byly založeny před více než 300 lety a stále fungují jako mešity.
Poté se vydáme zpět do hotelu, kde se navečeříme a přespíme.

8. den
Odlet do Prahy přes Dauhá

leteckou dopravu, letištní a
bezpečnostní taxy, palivový příplatek,
zavazadla do výše 20 kg, transfer z
letiště na místo ubytování a zpět,
ubytování a uvedenou stravu, služby
česky hovořícího průvodce a uvedený
program a jednotlivé vstupy, pojištění
CK proti úpadku.

Cena zahrnuje:
Vízum do Saudské Arábie cca 3 500 Kč.
Komplexní cestovní pojištění,
fakultativní výlet Pozorování hvězd 107
USD.
Spropitné pro průvodce a řidiče
autobusu.

Cena nezahrnuje:

Pořadatel zájezdu: CK Afrodita s.r.o.

Ohromující Saudská Arábie
A TO NEJLEPŠÍ Z KATARU



 Jerevanu se také přezdívá „Růžové město“, protože většina budov je postavena z růžového vulkanického
kamene zvaného tuf.
Během prohlídky města zde poobědváme, navštívíme Náměstí republiky, Arménské divadlo opery a baletu.
Dále budeme pokračovat po Severní třídě, nejmodernější ulicí města a dostaneme se až ke Kaskádovým
schodům, skládající se z 572 schodů a je jedním z nejvíce navštěvovaných míst Jerevanu. Z vrcholu Kaskády
si můžeme prohlédnout okouzlující Jerevan a v dálce biblickou horu Ararat, která dnes leží na tureckém
území. Odtud budeme pokračovat k památníku arménské genocidy.
Naši poslední zastávkou bude výrobna brandy Ararat, kde nás čeká i ochutnávka tohoto světově proslulého
nápoje.
Během dne se zastavíme na oběd a večer nás čeká první hodina cvičení s naším instruktorem.

3. den
Chrám Zvarnots, katedrála Etchmiadzin
Po ranní hodině čínské yogy a snídani se opět vydáme do regionu Ararat, a to k rujnám chrámu Zvartnots,
který je také zapsán do světového dědictví UNESCO. Zvartnots je další velkolepou památkou středověké
arménské architektury, postaven v 7. století. Dnes se nám zachovali pouze ruiny ale i ty svědčí o jedinečné
architektonické struktuře, majestátnosti a kráse této stavby.
Poté se vydáme ke katedrále Etchmiadzin, matky všech kostelů Arménské apoštolské církve, postavené v
roce 303 po Kristu, těsně po převzetí křesťanství. Katedrála je zařazena do seznamu světového dědictví
UNESCO. Po důkladné prohlídce nás čeká oběd v místní restauraci a cesta zpět směrem na Jerevan. Večer
po návratu na hotel hodina čínské yogy.

Mystická síla ArménieMystická síla Arménie
S VÝCHODNÍM CVIČENÍMS VÝCHODNÍM CVIČENÍM

od 31 290 Kč
28.9. - 5.10.2024

Program zájezdu

DÉLKA: 8 DNÍ

DOPRAVA: LETECKY Z PRAHY

STRAVA: POLOPENZE

1. den
Odlet z Prahy do Jerevanu
Odlet ve večerních hodinách z Prahy s přestupem do
Jerevanu. 

2. den
Prohlídka Jerevanu, výrobna brandy
Po velmi časném ranním příletu, odpočinku na hotelu
a vydatné snídani nás čeká odpolední prohlídka
hlavního města, které je považováno za jedno z
nejdéle osídlených měst na světě. První obyvatelé se
zde usídlili již v roce 782 před Kristem.



4. den
Klášter Khor Virap, Klášter Noravank, vinařství Areni
Po ranní hodině cvičení a snídani se vydáme asi na hodinovou cestu ke klášteru Khor Virap, který leží velmi
blízko u tureckých hranic a hory Ararat. Název kláštera Khow Virap znamená hluboká jáma, což symbolizuje i
jeho historii. Klášter byl vybudován nad podzemní kobkou, kde byl sv. Řehoř Osvětitel vězněn po dobu 14 let
králem Trdatem za šíření křesťanství v Arménii. Z kláštera se nám otevírá překrásný až dechberoucí výhled
na biblickou horu Ararat.
Naší další zastávkou je klášter Noravank, který je skutečným pokladem arménského náboženského umění.
Tento klášterní komplex byl zbudován ve 13. století a je považování za architektonické mistrovské dílo, které
vytvořil významný sochař a architekt Momik. Co dělá Noravank tak jedinečné je, že je to jeden z mála
klášterů, který se pyšním dvěma podlažími. Noravank patří mezi nejvyhledávanější místa nejen díky kulturní
důležitosti ale i díky svému magickému umístění. Fantastická architektura kláštera je kontrastem s
červenými skalnatými útesy, které místo obklopují. 
Další zastávkou je oběd v Areni a návštěva nejstarší vinice na světě.vinice Areni. Její vznik se datuje do roku
6 100 před Kristem. Zde ochutnáme skvělé armenské víno vyrobené z jedinečného druhu hroznů Areni. Poté
návrat do Yerevanu, hodina čínské yogy a nocleh na hotelu.

5. den
Chndzoresk Cave Town – Tatev Monastery – observatoř Zorats Karer
Po ranní hodině cvičení a snídani se vydáme do Chndzoresku. Starý Chndzoresk s novým Chndzoreskem
spojuje 14 tun vážící visutý most. Tento most se klene 160 metrů přes malebnou soutěsku úchvatné krásy.
Starý Chndzoresk byl jednou z největších vesnic východní Arménie, tvořenou umělými jeskyněmi, kde lidé
žili až do 50. let 20. století. K tomuto skvostu středověké arménské architektury se pak nejlépe dostanete
lanovkou zvanou "Křídla Tatev". Tato lanovka táhnoucí se nad malebnou soutěskou řeky Vorotan je zapsána
v Guinessově knize rekordů jako nejdelší obousměrná lanová dráha na světě (5 752 m). Během tohoto
12minutového působivého „letu“ budeme obdivovat úchvatnou scenérii soutěsky.
Po vychutnání místního oběda budeme pokračovat k arménskému Stonehenge zvanému Zorats Karer nebo
Karahujn. Podle archeologů se jedná o jednu z nejstarších observatoří na světě - v pravěku sloužila k
astronomickým účelům. Přejezd do Yeghegisu, hodinky čínské yogy a nocleh.

6. den
Selim Caravanserai, hřbitov Noraduz, jezero Sevan, Dilijan
Den začneme opět cvičením a snídaní a poté pojedeme na hřbitov Noraduz, největší hřbitov s kačkáry na
světě. Kačkary (arménské křížové kameny) jsou nejpozoruhodnějším dědictvím arménské architektury
zapsaným na seznamu nehmotného kulturního dědictví UNESCO. Na hřbitově se nachází přibližně 900
kačkarů různého stáří a architektonického řešení. Cestou do Naraduze si uděláme krátkou zastávku v Selim
Caravanserai. Bylo postaveno podél horského průsmyku Vardenyants ve 14. století, aby překlenulo
průsmyky Evropy a Blízkého východu a ubytovávalo cestovatele a jejich zvířata při přechodu Hedvábné
stezky.
Pokračujeme dále a navštívíme jedinečnou rodinnou farmu Milkaelyanů, kde můžete ochutnat různé druhy
sýrů vyráběných tradiční technologií a vychutnat si pohostinnost rodiny Mikaelyanů. Zde si vychutnáme
oběd a budeme pokračovat v cestě do Sevanavanku.
Po dosažení poloostrova Seven vystoupáme po schodech ke klášteru Sevanavank, jedné z
nejvýznamnějších historických a kulturních památek Arménie. Modrooká kráska Arménie jezero Seven,
nazývané také "Modrá perla Arménie", je jedním z největších sladkovodních vysokohorských jezer na světě.
Krása krajiny Sevan je obdivuhodná zejména z poloostrova Sevan, a tak se klášter Sevanavank stal jedním z
nejznámějších turistických cílů v zemi.

Mystická síla Arménie
S VÝCHODNÍM CVIČENÍM



7. den
Klášter Geghard, chrám Garni, tradiční otevřený trh Vernissage
Dnešní den začneme cvičením a snídaní a dále objevováním zeleného města Dilijan. Po krátké prohlídce
historické části města se vydáme ke klášteru Haghartsin, jednomu z nejtajemnějších míst v zemi, které se
nachází vysoko v zalesněných horách. Klášterní komplex představuje úžasnou harmonii architektury a
přírody.
Naším dalším cílem bude pohanský chrám Garni, jedna z nejznámějších a nejvýznamnějších turistických
atrakcí Arménie. Chrám byl postaven v 1. století našeho letopočtu. Byl zasvěcen bohu Mihrovi, arménskému
pohanskému bohu Slunce. Poté si vychutnáme místní oběd spojený s mistrovskou lekcí pečení lavaše,
tradičního arménského chleba zapsaného na seznamu nehmotného kulturního dědictví lidstva UNESCO.
Poté se vydáme do kláštera Geghard, jednoho z nejúžasnějších klášterů středověké arménské architektury.
Tento jedinečný klášterní komplex, jehož část je vytesána ve skále, je zapsán na seznamu světového dědictví
UNESCO. Klášter byl pojmenován Geghardavank - Klášter kopí. Podle legendy sem sv. Tadeáš Apoštol přinesl
kopí, kterým římský voják probodl srdce ukřižovaného Krista. Kopí bylo v klášteře uchováváno asi 500 let.
Klášter má neuvěřitelnou akustiku, jejíž tajemství nebylo odhaleno.
Dále přejedeme do Jerevanu a navštívíme Vernisáž, trh a výstavu pod širým nebem, kde jsou vystavena
různá arménská umělecká díla a ručně vyráběné předměty. Nabízí různé druhy národních suvenýrů,
koberců, tašek, obrazů, šperků a dalších tradičních předmětů.
Rozlučková večeře se bude konat v tradiční restauraci s doprovodem místní hudby. Nocleh na hotelu.

8. den
Odlet z Jerevanu do Prahy
Odlet s přestupem z Jerevanu do Prahy. 

eteckou dopravu, letištní a
bezpečnostní taxy, palivový příplatek,
zavazadla do výše 20 kg, transfer z
letiště na místo ubytování a zpět,
ubytování a uvedenou stravu, služby
česky hovořícího průvodce a uvedený
program s jednotlivé vstupy, pojištění
CK proti úpadku.
Ubytování v hotelích kategorie 4*
Během celého zájezdu je v ceně strava
uvedená v programu a 1 lahev vody na
osobu na den.

Cena zahrnuje:

komplexní pojištění na cesty do
zahraničí. 
Spropitné pro průvodce a řidiče
autobusu.

Cena nezahrnuje:

Pořadatel zájezdu: CK Afrodita s.r.o.

Mystická síla Arménie
S VÝCHODNÍM CVIČENÍM


